
 

VAISIŲ IR DARŽOVIŲ BEI PIENO IR PIENO PRODUKTŲ VARTOJIMO SKATINIMO VAIKŲ UGDYMO ĮSTAIGOSE PROGRAMOS 
(TOLIAU - PROGRAMA) 

VISUOMENĖS INFORMAVIMO IR ŠVIETIMO PRIEMONIŲ PLANAS 2023-2024 MOKSLO METAMS 

Tema: Vaisių, daržovių bei pieno ir pieno produktų vartojimo svarba bei nauda, sveikatai palanki mityba (produktų įvairovė, tinkamas pasirinkimas), 
tvari žemės ūkio gamyba (išskiriant vaisius, daržoves bei pieną ir pieno gaminius), maisto švaistymo mažinimo svarba ir tausus maisto vartojimas, pagal 
nacionalinę maisto kokybės (NKP) bei ekologinės gamybos sistemas (EKO) pagamintų produktų populiarinimas ir vertės didinimas vartotojų tarpe. 

Nauda ir galimybės: Didinti vaikų sąmoningumą, renkantis maisto produktus, supažindinti su kokybės ženklais ženklinamais maisto produktais, skatinti 
sveiką mitybą ir tausiai naudoti maistą. Ekologinės (EKO) ir Nacionalinės maisto kokybės sistemos (NKP) viešinimas yra svarbus, norint padidinti šių 
ženklų žinomumą, supažindinti su papildoma nauda, kurią gauna vartotojai ir visuomenė, vartodami šias ženklais paženklintus produktus. 

Pastaba: Priemonės bus perkamos viešųjų pirkimų būdu, tai galutinės kainos bus žinomos tik įvykus pirkimams.  

Priemonė Naudos pagrindimas 
VISUOMENĖS INFORMAVIMAS 

Plakato sukūrimas ir spausdinimas Pagal Reglamentą visose Programoje dalyvaujančių ugdymo įstaigų patalpose turi būti pakabinti plakatai 
informuojantys apie Programos vykdymą. 

Programos ir vykdomų Programos 
priemonių (viktorinos, Įdomiosios 
pamokos ir kt.)  viešinimas elektroninio 
dienyno „Tamo dienynas“ platformoje  

Per šį dienyną labai konkrečiai pasiekiama Programos tikslinė auditorija – ugdymo įstaigų pedagogai, 
pradinių klasių moksleiviai bei jų tėveliai.  

Programos ir vykdomų Programos 
priemonių (viktorinos, Įdomiosios 
pamokos ir kt.)  viešinimas elektroninio 
dienyno „Mano dienynas“ platformoje 

Per šį dienyną labai konkrečiai pasiekiama Programos tikslinė auditorija – ugdymo įstaigų pedagogai, 
pradinių klasių moksleiviai bei jų tėveliai.  

Interneto svetainės www.pienasvaisiai.lt  
atnaujinimas ir plėtra 
 

Pagerinti svetainės funkcionalumą. Pertvarkysime svetainės dizainą, pagerinsime jos navigaciją, 
išdėstymą ir vizualinį pateikimą. 

Straipsnių ir reportažų rengimas Masinės informavimo priemonės yra naudingi kanalai, nes leidžia pasiekti plačią ir įvairią auditoriją. 
Viešinsime Programai aktualiomis temomis straipsnius ir reportažus populiariausiose šalies naujienų 
portaluose.  

Naujų dovanų ir atributikos rengimas Naujos dovanėles su Programos atributika. Siūlymas būtų: penalai su pakabuku (pakabukas gali būti 
obuolio, kriaušės, morkos formos ir pan.), augantys pieštukai iš popieriaus su sėklomis, kepurės su 
snapeliu, užrašų knygutės (sūrio, jogurto formos, spalvoti lapeliai), sporto kamuoliai, liofilizuoti 
užkandžiai. 

http://www.pienasvaisiai.lt/
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Socialinė reklama soc. tinkluose 
(YouTube ir/ ar kt.) ir žiniasklaidos 
priemonėse 

Viešinsime NKP ir EKO ženklus, skatindami žmones juos pasirinkti bei palaikyti vietinius gamintojus t. 
y. bus viešinama Programa kartu su EKO ir NKP ženklinimu. 
 

Laidų ciklas  Sukurti laidų ciklą „Aplinkai draugiška šeima: praktiniai patarimai ir gudrybės“, kuriame bus pateikiama 
informacija ir patarimai apie tvarumą, ekologiškumą ir sveiką gyvenimo būdą šeimoje, NKP ir EKO 
produktus bei jų naudą. 
Laidų temos: tvarus namų ūkis, ekologiškas maistas, tvarios mados ir apsipirkimas ir kt. Kiekvieną laidą 
suteikti praktinių patarimų ir gudrybių, kurios padėtų šeimoms pritaikyti tvarumo principus 
kasdieniniame gyvenime (maisto gaminimas, kompostavimas, ekologiškų dovanų idėjos). 
 

ŠVIETIMO PRIEMONĖS 
Viktorina pagal mūsų temą 
darželinukams, pradinukams ir 
mokytojams 

Viktorinoje kiekvienais metais dalyvauja virš 1300 komandų (ugdymo įstaigos klasė/grupė) iš 
ikimokyklinio, priešmokyklinio bei pradinio ugdymo įstaigų. Numatoma ir 2023/2024 mokslo metais 
organizuoti nuotolinę viktoriną ir mokomosios medžiagos sukūrimą viktorinai pasiruošti, aukščiau 
įvardintomis temomis, kurią, mokytojai / auklėtojos galėtų naudoti atskirų mokomųjų dalykų pamokų 
metu. 
 

Įdomiosios pamokos organizavimas Įdomiojoje pamokoje registruojasi ir dalyvauja apie 1000 ugdymo įstaigų klasių, todėl tęsime pamokos 
organizavimą ir 2023/2024 mokslo metais aukščiau įvardintomis temomis. Pamoką organizuosime 1-2 
klasių ir 3-4 klasių moksleiviams, ją talpinsime https://pienasvaisiai.lt/ , Facebook paskyroje, YouTube 
kanale, kad būtų nemokamai pasiekiama visiems norintiems.  
 

Mokomųjų konkursų organizavimas 
Facebook 

Organizuojant mokomuosius konkursus aukščiau įvardinta tema, Facebook platformoje, galima pasiekti 
efektyvų ir įdomų mokymosi procesą bei skatinti dalyvių aktyvumą ir bendravimą t. y skatinti 
pedagogus / tėvelius kartu su vaikais spręsti tam tikras mūsų pateiktas užduotis. Facebook leidžia 
sukurti bendruomenės jausmą ir skatina dalyvavimą. Dalyviai dalinasi savo atsakymais, komentuoja kitų 
žmonių atsakymus ir bendrauja su kitais konkurse dalyvaujančiais asmenimis. Tai skatina diskusijas ir 
mokymąsi vieniems iš kitų. Nugalėtojai gauna dovanėles su Programos atributika. Šių organizuotų 
mokomųjų konkursų pasiekiamumas (2022/2023 mokslo metais apie 45 tūkst.), todėl ir 2023/2024 
organizuosime mokomuosius konkursus aukščiau įvardintomis temomis. 
  

Mokomosios medžiagos parengimas 
(užduočių knygelės, kryžiažodžiai, 
žaidimai, kūrybinės istorijos, komiksai ir 
kt.) vaikams ir ugdymo įstaigų 
bendruomenėms 

Paruošti vizualinę informaciją, vaikams ir ugdymo įstaigų bendruomenėms apie sveikatai palankią 
mitybą, tvarų žemės ūkį, maisto kokybės sistemas,  tvarų vartojimą. Taip šviesti ir skatinti rinktis 
sveikatai palankų maistą, tausoti gamtą bei supažindinti su Programa, EKO ir NKP kokybės sistemomis.  
Mokomoji medžiaga bus patalpinta www.pienasvaisiai.lt (bus galimybė atsisiųsti ir atsispausdinti). 
 

https://pienasvaisiai.lt/
http://www.pienasvaisiai.lt/

